
Z Á P I S N I C A 

z XXII. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Plaveč, 

ktoré sa konalo 30. 09. 2022 v zasadacej miestnosti obecného úradu 

 

 

 

Starosta obce: 

Mgr. Peter Šlosár 

 

Prítomní poslanci: 

1. Mgr. Lenka Falateková 

2. Ing. František Figula 

3. Ing. Miroslav Girgoško   

4. Mgr. Dominik Lorek,   

5. Martina Mačeková, 

6. Ing. Vladimír Nemergut 

7. Mgr. Patrik Pčolka  

8. Mgr. Monika Vojteková 

 

Ďalej prítomní hostia 

- viď. prezenčná listina 

 

Neprítomní: 

Ľubomír Kober 

 
 Program :  

 
1. Otvorenie a schválenie programu rokovania.  

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice.  

3. Návrh na majetkoprávne vysporiadanie pozemkov.  

4. Informácia o priznaní štatútu integrovaného soc. podniku Paloča s. r. o.  

5. Rôzne.  

6. Interpelácie poslancov, diskusia.  

7. Záver.  

 

K bodu č.1 : Otvorenie a schválenie programu rokovania.  

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v  Plavči otvoril a viedol starosta obce Mgr. Peter Šlosár, 

ktorý prítomných poslancov privítal a konštatoval, že na zasadnutí je prítomných 9 poslancov, teda 

zasadnutie Obecného zastupiteľstva je uznášania schopné. Program XXI. zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva v Plavči podľa predloženého návrhu. 

Uznesenie č. 31/2022  

z XXII.  zasadnutia obecného zastupiteľstva k bodu 1.   

Otvorenie a schválenie programu zasadnutia. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Plavči  

 

s ch v a ľ u j e  



program XXII. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Plavči podľa predloženého návrhu. 

 

Hlasovanie: 

Za uznesenie: Mgr. Lenka Falateková, Ing. František Figula, Ing. Miroslav Girgoško,  Mgr. Dominik 

Lorek, Martina Mačeková, Ing. Vladimír Nemergut, Mgr. Patrik Pčolka, Mgr. Monika Vojteková 

Proti uzneseniu: nikto 

Zdržal sa hlasovania: nikto 

- - - - - - 

 

K bodu č. 2 : Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice.   

Starosta obce predložil prítomným poslancom návrh na zloženie návrhovej komisie do ktorej 

odporučil poslancov: Ing. František Figula, Ing. Miroslav Girgoško, Mgr. Dominik Lorek. 

K predloženému návrhu neboli vznesené pripomienky. 

 Za overovateľov zápisnice starosta určil poslancov: Mgr. Patrik Pčolka, Mgr. Monika 

Vojteková a  zapisovateľ Iveta Gallová. 

 

Uznesenie č. 32/2022 

z XXII. zasadnutia obecného zastupiteľstva k bodu 2.   

Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Plavči  

a) v o l í 

- návrhovú komisiu v zložení: Ing. František Figula, Mgr. Dominik Lorek, Ing. Miroslav Girgoško 

b ) b e r i e    n a    v e d o m i e 

- určenie overovateľov zápisnice: Mgr. Patrik Pčolka, Mgr. Monika Vojteková a zapisovateľa: Iveta 

Gallová.  

 

Hlasovanie: 

Za uznesenie: Mgr. Lenka Falateková, Ing. František Figula, Ing. Miroslav Girgoško, Mgr. Dominik 

Lorek, Martina Mačeková, Ing. Vladimír Nemergut, Mgr. Patrik Pčolka, Mgr. Monika Vojteková 

Proti uzneseniu: nikto 

Zdržal sa hlasovania: nikto 

 

- - - - - - 

K bodu č. 3 : Návrh na majetkoprávne vysporiadanie pozemkov.  

 

V tomto bode starosta hovoril poslancom, že občania bývajúci na ul. Popradská za zberným 

dvorom žiadajú obec o cestu a osvetlenie. Je potrebné  vytýčiť  trasu kade by mala táto cesta viesť. 

Preto je potrebné pripraviť podklady pre majetkoprávne vysporiadanie pozemkov, odkúpiť od 

vlastníkov určitú časť pozemkov, aby starosta mohol začať pracovať na projekte. Kúpnu cenu predaja 

pozemkov poslanci odsúhlasili za 7 € m2. Starosta sa dal vyjadriť poslancom k koncepcii tohto 

zámeru. 



 

Uznesenie č. 33/2022 

z XXII. zasadnutia obecného zastupiteľstva k bodu 3. 

Návrh na majetkoprávne vysporiadanie pozemkov. 

Obecné zastupiteľstvo v Plavči 

a) b e r i e   n a    v e d o m i e 

správu starostu obce o zámere vysporiadania pozemkov na ul. Popradskej (za Zberným dvorom) 

 

b) p o v e r u j e  

 

starostu obce pripraviť podklady pre majetkoprávne vysporiadanie pozemkov.  

 

c) s ch v a ľ u j e  

 

kúpnu cenu predaja pozemkov za 7€/m2 

 

 

 

Hlasovanie: 

Za uznesenie: Mgr. Lenka Falateková, Ing. František Figula, Ing. Miroslav Girgoško, Mgr. Dominik 

Lorek, Martina Mačeková, Ing. Vladimír Nemergut, Mgr. Patrik Pčolka, Mgr. Monika Vojteková 

Proti uzneseniu: nikto 

Zdržal sa hlasovania: nikto 

 

- - - - - - 

 

K bodu č. 4 : Informácia o priznaní štatútu integrovaného soc. podniku Paloča s. r. o.  

 

V tomto bode starosta podal informáciu o integrovanom sociálnom podniku Paloča s.r.o. 

Hovoril, že boli vybavené všetky administratívne veci, bol podaný projekt na podporu v zamestnanosti 

o financie kde časť príspevku by mala byť použitá na  rozvoz stravy-auto, časť na dovybavenie 

kuchyne, údržbu, materiálno technické vybavenie, valník 7-miestne auto, hydraulická radlica na sneh, 

kosačka (mulčovač). Do konca roka 2022 je potrebná vyčerpať financie. Starosta hovoril, že je 

potrebné urobiť prevod finančných prostriedkov podľa zostatku z podnikateľského účtu obce, ktorý sa 

využíval na činnosť súvisiacu s poskytovaním cateringových služieb na účet Paloča s. r. o. , ako 

dotáciu obce na rozbeh sociálneho podniku v celkovej výške 10 000 €. Poslanci súhlasili a schválili 

uznesenie. 

 

Uznesenie č. 34/2022 

z XXII. zasadnutia obecného zastupiteľstva k bodu 4. 

Informácia o priznaní štatútu integrovaného sociálneho podniku Paloča s. r. o.  

Obecné zastupiteľstvo v Plavči 

a) b e r i e   n a    v e d o m i e 

správu starostu obce o činnosti sociálneho podniku Paloča s. r. o 



 

b) s ch v a ľ u j e 

 

a) prevod finančných prostriedkov podľa zostatku z podnikateľského účtu obce, ktorý sa 

využíval na činnosť súvisiacu s poskytovaním cateringových služieb na účet Paloča s. r. o. ako 

dotáciu obce na rozbeh činnosti registrovaného sociálneho podniku vo výške 10.000 €. 

b) spolufinancovanie projektu ,,Technické vybavenie sociálneho podniku Paloča s. r. o.“  v 

maximálnej výške 10% z oprávnených nákladov.  

 

  

Hlasovanie: 

Za uznesenie: Mgr. Lenka Falateková, Ing. František Figula, Ing. Miroslav Girgoško, Mgr. Dominik 

Lorek, Martina Mačeková, Ing. Vladimír Nemergut, Mgr. Patrik Pčolka, Mgr. Monika Vojteková 

Proti uzneseniu: nikto 

Zdržal sa hlasovania: nikto 

 

- - - - - - 

 

K bodu č. 5: Rôzne. 

 

V tomto bode starosta ukázal  poslancom mapu pozemku, ktorý je predmetom odpredaja ako 

prípad hodný osobitného zreteľa. Uvedený pozemok je umiestnený v bezprostrednom  susedstve 

parciel, ktoré sú vo vlastníctve žiadateľa, ktorý ho aj dlhodobo užíva. Poslanci nemali výhrady 
k odpredaju tejto parcely a stanovili kúpnu cenu na 7€/m2.  

 

Uznesenie č. 35/2022 

z XXII. zasadnutia obecného zastupiteľstva k bodu 5. 

Rôzne. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Plavči  

s ch v a ľ u j e  

Zámer prevodu nehnuteľného majetku  obce Plaveč - parcelu KN-C 392/157 kat. územie Plaveč, 

vedená ako orná pôda  o výmere 102 m2 ako prípad hodný osobitného zreteľa, pre Ing. Radoslava 

Šalamona, bytom Slnečný háj 272/57, 082 53 Záborské a stanovuje kúpnu cenu 7€/m2.  

 

Zdôvodnenie prípadu osobitného zreteľa: pozemok je susediaci s parcelami vo vlastníctve žiadateľa 

a žiadateľ ho dlhodobo užíva. 

 

Hlasovanie: 

Za uznesenie: Mgr. Lenka Falateková, Ing. František Figula, Mgr. Dominik Lorek, Martina 

Mačeková, Ing. Vladimír Nemergut, Mgr. Patrik Pčolka, Mgr. Monika Vojteková 

Proti uzneseniu: nikto 

Zdržal sa hlasovania: Ing. Miroslav Girgoško 

 

- - - - - - 

 



K bodu č. 5: Rôzne. 

 

V tomto bode starosta hovoril, že je potrebné vyplatiť škole finančný príspevok 500 eur pre 11 

zamestnancov školy. Preto je potrebné odsúhlasiť navýšenie finančných prostriedkov pre ZŠ s MŠ 

Plaveč 7294 eur na základe kolektívnej zmluvy a jej dodatkov z roku 2022. Ďalej hovoril že 

zamestnankyňa školskej kuchyne odišla do dôchodku a preto je potrebné schváliť odchodné vo výške 
1454 eur.  

 

 

Uznesenie č. 36/2022 

z XXII. zasadnutia obecného zastupiteľstva k bodu 5. 

Rôzne. 

Obecné zastupiteľstvo v Plavči  

s ch v a ľ u j e 

a) navýšenie finančných prostriedkov vo výške 7 294,00 eur pre ZŠ s MŠ Plaveč na základe 

kolektívnej zmluvy a jej dodatkov z roku 2022. 

b) navýšenie finančných prostriedkov vo výške 1 455,00 eur ako odchodné podľa kolektívnej 

zmluvy  1FP – ZP pre pracovníka školskej jedálne.  

Hlasovanie: 

Za uznesenie: Mgr. Lenka Falateková, Ing. František Figula, Ing. Miroslav Girgoško, Mgr. Dominik 

Lorek, Martina Mačeková, Ing. Vladimír Nemergut, Mgr. Patrik Pčolka, Mgr. Monika Vojteková 

Proti uzneseniu: nikto 

Zdržal sa hlasovania: nikto 

 

- - - - - - 

 

K bodu č. 6 : Interpelácie poslancov, diskusia.  

 

V tomto bode poslanci navrhli preplatenie nevyčerpanej dovolenky starostovi obce v rozsahu 

nevyčerpaných dní. Starosta povedal, že si to uplatní, keď mu skončí mandát. Starosta zároveň navrhol 
poslancom odmeny vo výške 500 eur v hrubom za štvorročné volebné obdobie. 

                                                                                                

Uznesenie č. 37/2022 

z XXII. zasadnutia obecného zastupiteľstva k bodu 6. 

Interpelácia poslancov, diskusia. 

Obecné zastupiteľstvo v Plavči  

s ch v a ľ u je 

a) preplatenie nevyčerpanej dovolenky starostovi obce ku skončeniu volebného obdobia,  

b) odmenu poslancom podľa predloženého návrhu. 

 

 

 



Hlasovanie: 

Za uznesenie: Mgr. Lenka Falateková, Ing. František Figula, Ing. Miroslav Girgoško, Mgr. Dominik 

Lorek, Martina Mačeková, Ing. Vladimír Nemergut, Mgr. Patrik Pčolka, Mgr. Monika Vojteková 

Proti uzneseniu: nikto 

Zdržal sa hlasovania: nikto 

 

- - - - - - 

 

K bodu č. 7: Záver. 

 

Po vyčerpaní programu rokovania, starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť 

a zasadnutie OZ ukončil.   

 

Zasadnutie OZ bolo ukončené o 18:03 hod. 

                                                           

Zapísala: Iveta Gallová                                                     

 

                                                                                                  Mgr. Peter Šlosár, v. r.  

                                                                                                     starosta obce 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 podpísané 

Mgr. Patrik Pčolka                                                           ……………………………….. 

   podpísané  

Mgr. Monika Vojteková                                                   ……………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


